ESTANCIA DIURNA DE ATENCIÓN A DISCAPACITADOS, SALUD MENTAL Y 
CENTROS  DE  DÍA  PARA  ATENCIÓN  A  MAYORES  EN  LA  ISLA  DE 
LANZAROTE, DOS LOTES”

(Expte. 19360/2021), mediante procedimiento abierto, cuyo presupuesto máximo 
de gasto asciende a la cantidad de:

Lote  nº  1:  Dos  millones  novecientos  veintinueve  mil  seiscientos  cincuenta  y 
nueve euros con sesenta céntimos (2.929.659,60€), más la cantidad de ochenta 
y siete mil ochocientos ochenta y nueve euros con setenta y nueve céntimos 
(87.889,79€) en concepto de IGIC.

Lote nº 2: Dos millones doscientos treinta mil doscientos doce euros con tres 
céntimos (2.230.212,0€), más la cantidad de sesenta y seis mil novecientos seis 
euros con treinta y seis céntimos (66.906,36€) en concepto de IGIC.

Visto  el  desglose  de  anualidades  para  el  citado  contrato,  que  consta 
como sigue:

EJERCICIO Lote 1 Lote 2 TOTAL

[...]

1º.-  En  el  Anexo  de  Subvenciones  y  Plan  Estratégico  de  subvenciones  del 
ejercicio 2020 del Cabildo, se incluye la nominación al  Ayuntamiento de Tinajo 
para  la  ejecución  del  “Plan  de  Cooperación  Municipal  2020-Tinajo”  por 
importe de cuatrocientos sesenta y seis mil ochocientos cuarenta y nueve 
euros con catorce céntimos (466.849,14€).

2º.- Con fecha 10 de diciembre de 2020 y número de Decreto Resolución 2020-
5432, el Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede al Ayuntamiento de Tinajo 
una subvención para la ejecución del  “Plan de Cooperación Municipal  2020-
Tinajo”  por  importe  de  cuatrocientos  sesenta  y  seis  mil  ochocientos

[...]

de noviembre de 2020 hasta el 31 de octubre de 2021 y de justificación hasta el 31 
de diciembre de 2021.

3º.- Con fecha 22 de diciembre de 2020 y número de expediente contable 2/2020-
5176 se abona al Ayuntamiento de Tinajo  con carácter anticipado,  el  importe 
total de la subvención concedida por importe de  cuatrocientos sesenta y seis 
mil ochocientos cuarenta y nueve euros con catorce céntimos (466.849,14 €). 
Consta el  justificante de la Realización del  Pago, así como de la transferencia 
bancaria.

4º.- Con fecha 14 de julio de 2021 y número de Decreto 2021-3942, se concede 
prórroga en la ejecución hasta el 30 de abril de 2022 y de justificación hasta el

[...]

1º.-  En  el  Anexo  de  Subvenciones  y  Plan  Estratégico  de  subvenciones  del 
ejercicio  2020  del  Cabildo,  se  incluye  la  nominación  de  subvención  al 
Ayuntamiento de San Bartolomé para la ejecución del  “Plan de Cooperación 
Municipal 2020-San Bartolomé” por importe de un millón sesenta y siete 
mil cincuenta y un euros con cinco céntimos (1.067.051,05€).

2º.- Con fecha 10 de diciembre de 2020 y número de Decreto Resolución 
2020-5425, el  Cabildo Insular de Lanzarote concede al Ayuntamiento de San 
Bartolomé  una  subvención  para  la  ejecución  del  “Plan  de  Cooperación 
Municipal 2020-San Bartolomé” por importe de un millón sesenta y siete 
mil cincuenta y un euros con cinco céntimos (1.067.051,05€)  en el que se 
incluyen los proyectos siguientes: ”Proyecto de adecuación e instalaciones en 
Centro  Deportivo  San  Bartolomé”  y  “Ampliación  del  cementerio  de  San 
Bartolomé  2020”,  estableciéndose  el  plazo  de  ejecución  hasta  el  31  de